

## ESTADOS DE GANANCIAS Y PERDIDAS (En Nuevos Soles)

DETALLE	Nov-07
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>36,337,254</b>
Intereses por Disponibles	215,757
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	189,962
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	35,931,535
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	-
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>11,673,421</b>
Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Publico	7,487,417
Intereses por Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Financieros Intern.	701,229
Intereses por Adeudo y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	1,782,181
Intereses por Adeudo y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	948,331
Interes otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	112,679
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	183,778
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	457,806
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>24,663,833</b>
<b>PROVISIÓN PARA DESVALORIZACIÓN DE INVERS. E INCOBR. DE CREDITOS</b>	<b>4,702,959</b>
Provision para desvalorizacion de Inversiones Ejercicio	-
Provision para desvalorizacion de Inversiones de Ejerc. Anteriores	(714)
Provisión para Incobrabilidad de crédito del Ejercicio	8,237,146
Provisión para Incobrabilidad de crédito de Ejercicios Anteriores	(3,533,473)
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>19,960,874</b>
<b>INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>404,915</b>
Ingresos por Operaciones Contingentes	7,585
Ingresos Diversos	397,330
<b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>326,718</b>
Gastos Diversos	326,718
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	<b>20,039,071</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>	<b>12,844,697</b>
Gastos de Personal y Directorio	6,415,400
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	6,078,107
Impuestos y Contribuciones	351,190
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>7,194,374</b>
<b>PROVISIONES, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN</b>	<b>903,732</b>
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	-
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	-
Provision para Contingencias y Otras	793
Depreciación de Inmuebles Maquinaria y Equipo	668,747
Amortizacion de Gastos	234,192
<b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>	<b>6,290,642</b>
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS</b>	<b>758,484</b>
Ingresos Netos (Gastos Netos) por Recup. Creditos	676,065
Ingresos extraordinarios	840
Ingresos de Ejercicios Anteriores	203,037
Gastos Extraordinario	(17,535)
Gastos de Ejercicios Anteriores	(103,923)
<b>RESULTADO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN</b>	<b>7,049,126</b>
<b>RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN E IMPUESTO</b>	<b>7,049,126</b>
DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	(363,674)
IMPUESTO A LA RENTA	(2,072,941)
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>4,612,511</b>

364,935.98